
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  07             dne 25. 03. 2018                           OSŽM071900R 

Projektový záměr 

Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly – rovnost mužů a žen ve 

všech oblastech 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlásilo výzvu na podporu rovnosti mužů a žen v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost. Dotace pokrývají 95 % rozpočtu, financování města je tak 5%. 

Projekt je zaměřen na maminky na mateřské a rodičovské dovolené, osoby pečující o osoby blízké, či 

ženy ohrožené na trhu práce (věk 55+). Cílem projektu je zlepšit jejich postavení na trhu práce, snížit 

diskriminaci na trhu práce, zvýšit nabídku flexibilní formy práce a zpracovat gender analýzu. 

V Milevsku se již nyní schází iniciativa žen Ženy pro Milevsko, kterou tvoří různorodá skupina velmi 

aktivních žen mající zájem o dění v Milevsku. Prostřednictvím připravovaného projektu bychom je 

chtěli dále podpořit v oblastech, o které projevily zájem. 

Cíle budou dosaženy realizací klíčových aktivit:  

1) Zpracování gender senzitivní analýzy trhu práce v ORP Milevsko 

- Základní charakteristiky ORP (vyhodnocení trhu práce s ohledem na počet obyvatel, počty 

pracovních míst v evidenci ÚP, výše mezd v závislosti na pohlaví) +návrh opatření 

- S výsledky gender analýzy bude nadále pracovat gender koordinátor, který bude 

komunikovat s významnými zaměstnavateli v ORP Milevsko 

2) Zřízení a provoz poradenského centra zaměřující se na problematiku genderové diskriminace 

- V rámci projektu bude zřízeno poradenské centrum pro cílovou skupinu zaměřující se na 

problematiku genderové diskriminace. Poradenské centrum bude současně sloužit i jako 

školicí středisko pro cílovou skupinu. V provozních hodinách poradenského centra bude 

k dispozici „pracovník poradenského centra“, který bude cílové skupině k dispozici v řešení 

problematických otázek. Bude koordinovat činnost specialistů v podobě právníků, 

psychologů, mentorů. Poradenské centrum bude v provozu čtyři dny v týdnu od 8:00 do 

12:00 a dále v případě potřeby nebo na základě individuálních konzultací a schůzek.   

3) Podpora vzdělávání cílové skupiny 

- Nabídka vzdělávacích kurzů dle požadavků  cílové skupiny s cílem zlepšit jejich umístění na 

trhu práce. 

4) Zprostředkování flexibilních pracovních úvazků 

- Vytipování zaměstnavatelů v ORP Milevsko s možností práce na zkrácené úvazky, DPČ, 

sdílené úvazky či jinou flexibilní formu práce 

- Zaměstnavatelům, kteří zaměstnají cílovou skupinu na zkrácený úvazek, bude po dobu 6 

měsíců udělen příspěvek na zaměstnance tak, aby měly obě strany možnost si novou práci 

vyzkoušet.  

 

Rámcový rozpočet:  



Osobní náklady 1 305 672 Kč 

Nákup zařízení 84 500 Kč 

Služby 685 000 Kč 

Mzdové příspěvky na zaměstnání 180 000 Kč 

Nepřímé náklady 563 793 Kč 

R O Z P O Č E T   C E L K E M  2 818 965 Kč 

Dotace 95 % 2 250 288 Kč 

Vlastní zdroje  118 436 Kč 

 

 


